ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации Благодарненского
муниципального района Ставропольского края
    29 мая 2013 года                  г. Благодарный
                      № 398
Об организации и проведении ярмарки, приуроченной к празднованию Дня района

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 28.12.2009 N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", приказом комитета Ставропольского края по пищевой и перерабатывающей промышленности, торговле и лицензированию от 15.04.2011 N 61/01-07 о/д "Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Ставропольского края", планом мероприятий по подготовке и проведению Дня района, администрация Благодарненского муниципального района Ставропольского края:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать и провести 12 июня 2013 года с 8.00 до 15.00 ч.  ярмарку, приуроченную к празднованию Дня района (далее - ярмарка).

2. Определить местом  проведения ярмарки следующую территорию муниципального образования г.Благодарного  Ставропольского края: г.Благодарный, ул.Краснознаменская, б/н.

3. Ответственным лицом за проведение ярмарки назначить начальника отдела  экономического развития администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края Шаруденко И.Н.

4. Рекомендовать отделу МВД России по Благодарненскому району Ставропольского края (Подколзин) принять необходимые меры по обеспечению общественной безопасности в месте проведения ярмарки.

6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете "Благодарненские вести" и размещению на официальном сайте администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Благодарненского района Ставропольского края Польского К.А.

      8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	Глава администрации
Благодарненского муниципального района Ставропольского края

                  В.А.Шумаков
		Утверждаю:

             Глава администрации

             Благодарненского муниципального

             района Ставропольского края

______________В.А.Шумаков

 «____» ___________ 2013 г.

ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению

ярмарки, приуроченной к празднованию  Дня района

Место проведения:

г.Благодарный

                                                                                                         Ул.Краснознаменская  б/н

Дата проведения:

           12 июня 2013 года
с 8.00 до 15.00 часов

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Дата

проведения
	Ответственный

	1
	Создать рабочую группу по подготовке и проведению ярмарки
	06.05.2013
	Федюнина Н.Д.

	2
	Подготовка  к открытию ярмарки:

- проект плана мероприятий по проведению ярмарки

- утверждение плана мероприятий
	до 24.05.2013

до 01.06.2013
	Семигук Т.И.

Свиридова Е.Ю.

Шаруденко И.Н.

	3
	Определить место, время, дату проведения ярмарки
	26.04.2013
	Федюнина Н.Д

	4
	Утвердить ассортимент товаров, предназначенный к реализации на ярмарке, согласовав с Территориальным отделом  территориального управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по СК в Благодарненском районе

	17.05.2013
	Федюнина Н.Д

Криворучко О.П (по согласованию).

	 5
	 Прием заявок от участников
	до 03.06.2013
	Лясковская О.В.

	6
	Обеспечить участие в ярмарке  районных товаропроизводителей, предприятий других районов
	до 17.05.2013

	Шаруденко И.Н.

Федюнина Н.Д.

Чеботарев Е.Д.

	7
	Подготовить пресс-релиз для опубликования в СМИ и размещения на сайте администрации Благодарненского района Ставропольского края
	до 17.05.2013

	Федюнина Н.Д

	8
	Информировать жителей района о предстоящем проведении ярмарки
	до 17.05.2013
	Семигук Т.И.

	9
	Разработать схему размещения мест для продажи  товаров в соответствии с требованиями пожарной безопасности, охраны общественного порядка, санитарных норм и правил
	24.05.2013
	Подколзин Ю.А. (по согласованию)

Федюнина Н.Д

Демченко А.В.(по согласованию)

Криворучко О.П. (по согласованию)

	10
	Провести работу по оформлению вывески, обеспечить ответственного за проведение ярмарки необходимыми документами

	Семигук Т.И.

Федюнина Н.Д

	11
	Провести предварительный расчет цены за место
	до 07.05.2013
	Федюнина Н.Д.

	12
	Сформировать предварительный список участников ярмарки

	Федюнина Н.Д.

	13
	Определение количества мест на ярмарке
	До 24.05.2013
	Федюнина Н.Д.

	14
	Составление общей сметы проведения ярмарки
	До 17.05.2013
	Федюнина Н.Д.

	15
	Подготовить территорию для размещения участников ярмарки, освободить от частного транспорта
	07-00ч

12.06.2013
	Кущ А.П.

	16
	Обеспечить оснащенность торговых мест информацией об участниках ярмарки
	до 07.06.2013
	Федюнина Н.Д

	17
	Обеспечить общественный правопорядок во время проведения ярмарки
	12.06.2013
	Яковлев И.И.

	18
	Обеспечить заезд и размещение автомашин на отведенной для проведения ярмарки территории
	с 08.00 час.

12.06.2013
	Кущ А.П.

	19
	Организовать регистрацию участников ярмарки,
	с 08.00 час.

12.06.2013
	Федюнина Н.Д.

Лясковская О.В.

	20
	Открытие ярмарки
	09.00 час

12.06.2013
	Польский К.А.

	21
	Координация процесса торговли на ярмарке
	12.06.2013
	Шаруденко И.Н.

Федюнина Н.Д.

Сибиркина Н.В.

Джумагельдиева О.Я.

Семынина Л.А.

	22
	Провести мониторинг цен и учет ассортимента, установить контроль за ценами
	С 08.00 час до 15.00 час 12.06.2013
	Федюнина Н.Д.

	23
	Обеспечить проведение ветеринарно-санитарной экспертизы продукции животного и растительного происхождения и наличие соответствующих сопроводительных документов
	07.06.2013-12.06.2013
	Федюнина Н.Д.

Дегтярев Д.А. (по согласованию)

Криворучко О.П.(по согласованию)

	24
	Обеспечить наличие на ярмарке весового и измерительного оборудования
	12.06.2013
	Зимин Н.А. (по согласованию)

Суханова И.Г. (по согласованию)

Дегтярев Д.А. (по согласованию)

Федюнина Н.Д.

	25
	Предварительно проверить наличие и обеспечить на территории проведения ярмарки условия по энерго- и водоснабжению

	Медведева Г.В.

Шуляков А.В.(по согласованию)

Ковтунов С.И. (по согласованию)

	26
	Обеспечить дежурство во время проведения ярмарки
	с 08.00 час

12.06.2013
	Яковлев И.И.

	27
	Обеспечить наличие на площадке биотуалета и контейнера для мусора и пищевых отходов, вывоз мусора и уборку территории
	12.06.2013
	Колесник А.Б. (по согласованию)

	28
	Закрытие ярмарки
	15.00 час 12.06.2013
	Польский К.А.

	29
	По окончании работы ярмарки обеспечить демонтаж торговых объектов, уборку территории

	Федюнина Н.Д.

Лясковская О.В.

Колесник А.Б. (по согласованию)

Начальник отдела
экономического развития администрации

Благодарненского муниципального района
Ставропольского края                                                                             И.Н. Шаруденко